
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van Regeling op het binnenwater 2020 in verband 

met aanpassingen van enkele artikelen 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel artikelen 2.1.12 in combinatie met de artikelen 2.4.2 en 2.4.7 en overeenkomstig artikel 

2.5.2 van de Verordening op het binnenwater 2010, 

  

besluit: 

  

de Regeling op het binnenwater 2020 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
De Regeling op het binnenwater 2020 als volgt te wijzigen: 

  

a. Vervangen van artikel 1.2.1 (vaststelling maximum aantal personen), tweede lid, van: 

Artikel 2.1.1, eerste lid, van de verordening is niet van toepassing op een zeeschip, binnenschip 

of vaartuig in gebruik bij een overheidsdienst en geldt niet op de primaire vaarwegen als bedoeld 

in de verordening. 

  

voor: 

  

Artikel 2.1.1, eerste lid, van de verordening is niet van toepassing op een zeeschip, binnenschip 

of vaartuig in gebruik bij een overheidsdienst en geldt niet op de hoofddoorvaartroutes als bedoeld 

in de verordening. 

b. Vervangen in de toelichting bij de Regeling op het binnenwater 2020 bij paragraaf 3.2 Reikwijdte 

volumebeleid in alinea twee de eerste zin van: 

Op grond van artikel 2.4.1 van de VOB is de vergunningplicht voor betaald passagiersvoer niet 

van toepassing bij doorvaart op de primaire vaarwegen. 

  

voor: 

  

Op grond van artikel 2.4.1 van de VOB is de vergunningplicht voor betaald passagiersvervoer niet 

van toepassing bij doorvaart op de hoofddoorvaartroutes. 

c. In de toelichting bij de Regeling op het binnenwater 2020 bij paragraaf 1. Algemeen in de eerste 

alinea de eerste zin aan te passen van: 

De Verordening op het binnenwater 2019 (hierna ook: de VOB) bevat het regelgevende kader voor 

de Amsterdamse binnenwateren. 

  

voor: 

  

De Verordening op het binnenwater 2010 (hierna ook: de VOB) bevat het regelgevende kader voor 

de Amsterdamse binnenwateren. 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 5 november 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 479322 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 479322 14 november 2024 1 


